

06.01.2022

Sayın Müşterilerimiz ve Sayın STK Yetkilileri,

Ünsped Gümrük Müşavirliği şirketi olarak Müşteri Danışmanlar Kurulumuzun görüş ve talepleri doğrultusunda;

Deniz ve havalimanlarında bulunan ve Gümrük Kanunu gereği mallarınızın gümrük iş ve işlemleri tamamlanması için alındığı gümrük imtiyazlı geçici depolama yerleri, malınızın gümrük muayenesini veya gümrüğün zilyedliği kalkarak sizlere teslim edilmesini engellemektedir. Depocuların bu kanunsuz eylemlerine gerekçe olarak kullandıkları hayali belge olan ORDİNO/ YÜK TESLİM TALİMAT FORMU denilen ve hatta karşılığında para talep edilen belge, deniz yolu ile gelen mallar için dayanak noktası olan Ulaştırma Bakanlığı yazısı Danıştay kararı ile iptal edilmişti. Bunun bir benzeri uygulama, havayolu için Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü tarafından kanunsuzu destekleme için bir yazı ile fiyat da belirlenmek suretiyle yapılmıştır. Bu yazıya karşı bu belgenin gereğinin olmadığı ve gereksiz belgeye de para ödenmeyeceğini teyit eden Danıştay 10. dairesi tarafından Esas No: 2018/234 Karar No: 2021/5248 sayılı karar verildi. Ayrıca, gümrüklü geçici depolama yerinden mal teslimi için yine Danıştay 10. Daire tarafından Esas No: 2018/228, Karar No: 2021/5247 sayılı Kararı ile Deniz Ticareti Genel Müdürlüğü'nün 2018/1 sayılı Genelgesi iptal edildi.

Danıştay 10 Dairesinin her iki Karar metni ekte incelemenize sunulmuştur.

Bu konuda hukuk karar verdiği halde gümrüklü geçici depolama yerlerinin birçoğu Gümrük Kanunu'na aykırı iş ve işlemlere devam etmekte, gümrük idarelerinin koruyuculuğu ile halen depo olarak açılma sebeplerine yani işin ifasına çıkar amaçlı karşı gelerek hareket etmeye devam etmektedir.

Bizler bu konuda müşterilerimizin verdiği görevi yerine getirmek üzere çalışmalarımızı sürdürmekteyiz.

Bilgilerinizi rica ederiz.

Güçlü Olduğu İçin Haklı Olunan Değil, Haklı Olduğu İçin Güçlü Olunan Bir Anlayış İçin.

Ünsped Müşteri Haklarını Koruma Kurulu

- Ekler. 1. [Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü Yük Teslim Talimat Formu \(Ordino\) Yazısı](#)
2. [Danıştay 10. Dairesinin Esas No: 2018/234 Karar No: 2021/5247 Sayılı Kararı](#)
3. [Danıştay 10. Dairesinin Esas No: 2018/228, Karar No: 2021/5248 sayılı Kararı](#)
4. [Deniz Ticareti Genel Müdürlüğü Yük Teslim Talimat Formu \(Ordino\) Yazısı](#)